
IL DIRETTORE GENERALE 

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI 
CATANIA 

Protocollo Generale 

2 8 LUG, 2020 

Prot. 3 t3 5 36 Tit. 	X 	CI. io 
FlipLMret...1 rr, 197 

 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

  

vista la legge del 9 maggio 1989 n. 168 e ss.mm. il; 

visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.ii; 

visto il Regolamento di Ateneo, emanato con D.R. n. 3387 dell'8 ottobre 2015; 

visto il Regolamento d'Ateneo per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 

1303 del 08 maggio 2019 e ss.mm.ii.; 

visto il decreto legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e ss.mm.ii.; 

visto il contratto rep. n. 737/2019 prot. n. 314356 del 28/10/2019, stipulato tra questa 

Amministrazione e l'operatore economico "Meta Service S.r.l.", con sede legale in San Giovanni La 

Punta (CT), Via V. Monti, 5 - P.IVA 02567690876, sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta (RdO) n. 2352606, per l'affidamento del 

"Servizio di movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali", per la durata di mesi 7 

(sette), con scadenza il 27/05/2020 - CIG: 7970794848; 

vista la proroga del suddetto contratto con atto aggiuntivo prot.n. 266946 del 12/05/2020, dal 

28/05/2020 al 03/09/2020, nelle more del completamento della procedura di gara per l'affidamento 

quinquennale dei servizi ambientali avviata in data 23/12/2019; 

visto il contratto rep. n. 779/2019 prot. n. 331684 del 18/11/2019, stipulato tra questa 

Amministrazione e l'operatore economico "Ecotecnica S.r.l.", con sede legale in Mazzara del Vallo 

(TP), Via John F. Kennedy, 23 - P.IVA 01567020811, sul portale del Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA) mediante Richiesta di Offerta (RdO) n. 2313386, per l'affidamento del 

"Servizio di gestione e manutenzione degli impianti di depurazione, potabilizzazione, trattamento 

acqua idrico- sanitario e dei sistemi fognari di Ateneo", con scadenza il 03/09/2020-

CIG: 7919664979; 

considerato che la Gara europea a procedura aperta, suddivisa in tre lotti, per l'affidamento 

quinquennale dei servizi ambientali per le strutture dell'Ateneo di Catania (Id iniziativa n. 2477979) 

ha subito dei ritardi, in considerazione delle misure organizzative assunte per far fronte 

all'emergenza epidemiologica in atto; 

vista la nota prot.n. 310813 del 21/07/2020, con la quale il Responsabile dell' Unità Operativa 

Coordinamento attività e servizi Poli di Ateneo, ing. Piergiorgio Ricci, e il RUP, ing. Agata Basile, 

comunicano l'esigenza di procedere con una proroga tecnica dei contratti in essere per i servizi in 

argomento, in considerazione del fatto che, ... "i servizi in oggetto risultano indispensabili per 

Ij 

Università Catania Prot. n. 0313536 del 28/07/2020 - [UOR: ACUC - Classif. X/10]



UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

garantire gli standard di sicurezza ambientale nell'Ateneo e, al contempo, per assicurare la piena 

rispondenza alla normativa di settore che individua precise responsabilità in capo al legale 

rappresentante", in attesa della conclusione della procedura di gara in corso; 

ritenuto necessario chiedere una proroga di mesi 3 (tre), dal 04/09/2020 al 03/12/2020 dei suddetti 

contratti, per un importo complessivo pari € 65.870,00 (IVA, oneri per la sicurezza, spese tecniche, 

imprevisti e arrotondamenti inclusi) fermo restando che, qualora si addivenisse all'individuazione dei 

nuovi contraenti in tempi più brevi, il termine di efficacia dei contratti verrà ridotto di conseguenza; 

considerato che la suddetta somma graverà sul? impegno di spesa n. 1965/2 (impegno già assunto 

per la procedura di gara in itinere), codice di riclassificazione finanziaria 15088810, Intervento 

"UOCPA: servizi ambientali di Ateneo per gestione depuratori e rifiuti speciali (quota contratti 

2020)", centro di costo 62611, causale contabile D27; 

tutto ciò premesso 

DECRETA 

È approvata la spesa pari ad € 65.870,00 (IVA, oneri per la sicurezza, spese tecniche, imprevisti e 

arrotondamenti inclusi) relativa alla proroga tecnica di mesi 3 (tre) del " Servizio di movimentazione, 

ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali" e del " Servizio di gestione e manutenzione degli 

impianti di depurazione, potabilizzazione, trattamento acqua idrico- sanitario e dei sistemi fognari di 

Ateneo, dal 04/09/2020 al 03/12/2020. 

Sono autorizzate, nelle more della contrattualizzazione della Gara europea a procedura aperta, 

suddivisa in tre lotti, per l'affidamento quinquennale dei servizi ambientali richiamata in premessa: 

la proroga di mesi 3 (tre), dal 04/09/2020 al 03/12/2020, del contratto in essere stipulato 

con l'operatore economico "Meta Service S.r.l.", con sede legale in San Giovanni La Punta 

(CT), Via V. Monti, 5 - RIVA 02567690876, per l'affidamento del "Servizio di 

movimentazione, ritiro, trasporto e smaltimento rifiuti speciali", per un importo complessivo 

pari ad C 37.393,85, IVA e oneri per la sicurezza inclusi ( di cui € 219,43, oltre IVA, per oneri 

della sicurezza) - CIG: 7970794648; 

la proroga di mesi 3 (tre), dal 04/09/2020 al 03/12/2020, del contratto in essere stipulato 

con l'operatore economico "Ecotecnica S.r.l.", con sede legale in Mazzara del Vallo (TP), Via 

John F. Kennedy, 23 - P.IVA 01567020811, per l'affidamento del " Servizio di gestione e 

manutenzione degli impianti di depurazione, potabilizzazione, trattamento acqua idrico-

sanitario e dei sistemi fognari di Ateneo", per un importo complessivo pari ad € 26.863,63, 

52a- 



IL DIRETTOR E 

Prof. Giovann 

UNIVERSITÀ 
degli STUDI 
di CATANIA 

IVA e oneri per la sicurezza inclusi ( di cui € 417,16, oltre IVA, per oneri della sicurezza) 

- CIG: 7919664979. 

Si dà mandato all'Area della Centrale Unica di Committenza di curare gli atti consequenziali. 

Si procederà alle suddette proroghe mediante lettera contratto sottoscritta dalle parti in forma 

elettronica ai sensi dell'art. 32, comma 14 del D.Igs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

La spesa complessiva di € 65.870,00 (IVA, oneri per la sicurezza, spese tecniche, imprevisti e 

arrotondamenti inclusi) graverà sull' impegno di spesa n. 1965/2 (impegno già assunto per la 

procedura di gara in itinere), codice di riclassificazione finanziaria 15088810, Intervento "UOCPA: 

servizi ambientali di Ateneo per gestione depuratori e rifiuti speciali (quota contratti 2020) ", centro 

di costo 62611, causale contabile D27. 

Il presente decreto sarà pubblicato, ai sensi dell'art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., sul sito web di 

Ateneo ai fini della generale conoscenza. 

Catania, 2 8 Luc, 2020 

Sp 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

